
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00168242-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Ing. Agr. Pedraza, María Belén, la Ing. Agr. Rubiolo,
Rosario y el Ing. Agr. Godoy, Juan Julián en conjunto con el Centro de Estudiantes de
Ciencias Agropecuarias y los Consejeros Estudiantiles de la Agrupación Franja  Morada
por la cual solicitan  autorizar y declarar de interés institucional el SEMINARIO:
¨Determinación del momento óptimo de confección de reservas¨ a
realizarse el 25 de marzo de 2024, en el Campo Escuela de la Facultad de Ciencias 
Agropecuarias, en formato presencial a las 14 horas; y

CONSIDERANDO:

Que los estudiantes muestran interés en formarse en diversas temáticas que fortalezcan
su formación para adquirir nuevas capacidades.

Que el seminario brindara a los estudiantes de la FCA un aporte significativo en
conocimientos sobre la producción y manejo de forrajes conservados.

Que en el sector privado se requieren ingenieros, licenciados y técnicos que posean
una sólida formación integral.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés institucional la realización del
SEMINARIO: ¨Determinación del momento óptimo de confección de
reservas¨ a realizarse el 25 de marzo de 2024, en el Campo Escuela de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias, en formato presencial a las 14 horas. Destinada a estudiantes
de la FCA-UNC. Siendo la asistencia sin costo.



A cargo de:

Ing. Agr. Pedraza, María Belén (legajo N° 50.591).
Ing. Agr. Rubiolo, Rosario (legajo N° 55.773).
Ing. Agr. Godoy, Juan Julián (legajo N° 43.145).

ARTÍCULO 2°: Otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan para acreditar
en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretarías de Asuntos
Académicos y General. Cumplido, dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.





 


ANEXO  


TÍTULO: SEMINARIO: ¨Determinación del momento óptimo de confección de 


reservas¨ 


FECHA: 25 de marzo de 2024 a las horas 14hs.  


LUGAR DE REALIZACIÓN: Campo Escuela de la Facultad de Ciencias Agropecuarias  


DURACIÓN: 4 horas.   


RESPONSABLES:  


A. ORGANIZADORES: La Ing. Agr. Pedraza, María Belén (legajo N° 50.591), la Ing. 


Agr. Rubiolo, Rosario (legajo N° 55.773) y el Ing. Agr. Godoy, Juan Julián (legajo N° 


43.145) y Centro de Estudiantes de la Facultad de Ciencias Agropecuarias. 


 B. COORDINADORES:  


• Ing. Agr. Pedraza, María Belén (legajo N° 50.591). 


• Ing. Agr. Rubiolo, Rosario (legajo N° 55.773). 


• Ing. Agr. Godoy, Juan Julián (legajo N° 43.145). 


 


DESTINATARIOS:  
Estudiantes de la FCA-UNC (alumnos de las prácticas a campo del área de tambo, 


agricultura, cabaña y forrajes). 


 


METODOLOGÍA DE TRABAJO:  


Se reunirán los alumnos que participen, se les explicará la dinámica de trabajo, 


dependiendo de la cantidad de alumnos se dividirán en uno, dos o tres grupos para 


realizar el muestreo en cada lote mediante el uso de GPS, se cosecharán las plantas 


necesarias, luego se cortapicarán las muestras y se realizará la materia seca de cada 


una. Posteriormente se procesarán los datos correspondientes para determinar el 


momento óptimo de picado y producción de materia seca por hectárea. 


 


CRONOGRAMA:  


• 14:00 horas; Bienvenida. 


• 14:15 horas; Recorrida de lote a muestrear. 


• 15:15 horas; Extracción de las muestras pertinentes.  


• 16:15 horas; Procesado de las muestras. 


• 17:15 horas; Análisis de los resultados. 


• 18:00 horas; Cierre de jornada. 


INSCRIPCIONES: Formulario Google.  





	fecha: Martes 26 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-102-E-UNC-DEC#FCA
		2024-03-26T10:56:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T11:05:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-26T11:05:50-0300
	GDE UNC




